
Relaziona il Consigliere Gabellini,

                        

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visti gli artt. 42 comma 2 lett. b), 228, 229, 230, 231, 232 e 233 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l'art. 1 - commi 138/150 - della L. n. 266 del 23/1/2005, 

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Premesso che: 

                   

- con delibera di Consiglio Comunale n. 61 del 22 dicembre 2005, esecutiva, è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2006, la  Relazione Previsionale e Programmatica e il bilancio pluriennale 2006/2008;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 53 del 28/9/2006, esecutiva, è stata approvata la ricognizione dello stato 

di attuazione dei programmi e la verifica degli equilibri di bilancio;

- con delibere di Consiglio Comunale n. 36 del 28/6/2006 e n. 85 del 21/12/2006, sono stati riconosciuti debiti 

fuori bilancio ai sensi dell'art. 194 del TUEL, per complessivi E. 288.238,44, di cui E. 29.916,84 finanziato con 

risorse correnti ed E. 258.321,60 con proventi da alienazione immobili all'AUSL; 

- che il tesoriere, nei termini di cui all'art. 226 del D.Lgs. 267/2000, ha rimesso il proprio conto firmato e 

corredato di tutta la documentazione contabile (reversali d'incasso e mandati di pagamento);

- che gli agenti contabili interni e il consegnatario dei beni, così come previsto dall'art. 233 del D. Lgs. 267/2000, 

hanno presentato i propri conti nei termini di legge; 

- che il dirigente del servizio finanziario, con propria determina n. 219 del 31/3/2007, ha verificato le risultanze 

del conto del tesoriere e degli agenti contabili interni con le scritture contabili dell'ente verificando la 

corrispondenza delle riscossioni e dei pagamenti effettuati durante l'esercizio finanziario 2006;

- che il dirigente del servizio finanziario, con propria determina n. 298 del 9/5/2007, ha provveduto ad approvare 

i risultati del riaccertamento analitico dei residui attivi e passivi, come disposto dall'art. 228, comma 3, del 

D.Lgs. 267/2000;

- che il dirigente del servizio finanziario, con propria determina n. 207 del 19/4/2006, ha provveduto a 

determinare e approvare gli obiettivi del patto di stabilità per l'anno 2006;

- che con delibera di Giunta comunale n. 71 del 9/5/2007, l'organo esecutivo ha provveduto ad approvare la 

proposta di rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2006, approvando contestualmente gli schemi 

relativi al conto del bilancio, al conto economico, al conto del patrimonio e alla relazione illustrativa, come 

disposto dall'art. 151 comma 6 del D.Lgs. 267/2000;

- che il collegio dei revisori dei conti, con verbale assunto al  protocollo in data 5/6/2007 sub n. 8809,  ha 

provveduto alla verifica della corrispondenza del rendiconto alle risultanze della gestione, redigendo apposita 

relazione 

- che, ai sensi dell'art. 57 del vigente regolamento di contabilità,  tutta la documentazione attinente al rendiconto 

2006 è stata messa a disposizione dei consiglieri comunali mediante inoltro al presidente del consiglio in data 5 

giugno 2007; 



Ritenuto di approvare l'allegato rendiconto della gestione 2006 che comprende il conto del bilancio, il 

conto economico, il conto del patrimonio, le cui risultanze di seguito sinteticamente si riassumono:

AVANZO DI AMMINISTRAZIONEE.      3.580,24

RISULTATO ECONOMICO D'ESERCIZIOE. -1.209.875,09

PATRIMONIO NETTO AL 31/12/2006E. 53.352.904,69

Preso atto che al rendiconto della gestione sono allegati:

1) la relazione dell'organo esecutivo di cui all'art. 151 comma 6 del D.Lgs. n. 267/2000 (relazione illustrativa 

sulla gestione dei servizi e relazione tecnica);

2) la relazione dei revisori dei conti di cui all'art. 239, comma 1, lett. d) del D.Lgs. n. 267/2000;

3) la determinazione n. 298 del 09/05/2007, riguardante il riaccertamento dei residui attivi e passivi effettuata ai 

sensi dell'art. 228 del D.Lgs. 267/2000, con l'elenco dei residui attivi e passivi distinti per anno di provenienza;

4) la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale (conteggiati sulla base del 

modello approvato per il triennio 2001/2003, non essendo state determinate per i periodi successivi le modalita' 

di definizione di ente strutturalmente deficitario) da cui emerge che questo ente non rientra fra quelli in 

condizione strutturalmente deficitaria e la tabella dei parametri gestionali di cui al comma 5 dell'art. 228 del 

D.Lgs. 267/2000;

5) la deliberazione del Consiglio comunale n. 53 del 28/9/2006, esecutiva, con cui è stata approvata la 

ricognizione dello stato di attuazione dei programmi e la verifica degli equilibri di bilancio;

6) prospetti di monitoraggio dei flussi di cassa e dei movimenti di competenza al 31/12/2006 ai fini della 

verifica del rispetto delle disposizioni sul patto di stabilità; 

7) conto degli agenti contabili interni e conto del tesoriere;

 

Preso atto della relazione del Consigliere Gabellini e degli interventi che sono seguiti;

Gli interventi dei Consiglieri e degli Assessori sono integralmente riportati nel verbale di seduta;

Durante la discussione esce il Consigliere Gerboni, per cui i Consiglieri presenti e votanti sono n. 19. 

Con voti favorevoli n. 12 (Maggioranza), voti contrari n. 7 (Tonti di R.C., Bondi, Antonioli ed Ercoles 

di Arcobaleno, Cimino e Pagnini di F.I., Carli di A.N.);

 

                       D E L I B E R A

- di approvare il rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2006 comprendente il conto del 

bilancio, il conto economico  e il Conto del patrimonio con accluso prospetto di conciliazione, nelle risultanze 

finali complessive di cui alle premesse del presente provvedimento e agli elaborati contabili allegati quale parte 

integrante e sostanziale alla presente deliberazione; 

- di dare atto che il rendiconto è corredato dei seguenti allegati:

1) la relazione dell'organo esecutivo di cui all'art. 151 comma 6 del D.Lgs. n. 267/2000;



2) la relazione dei revisori dei conti di cui all'art. 239, comma 1, lett. d) del D.Lgs. n. 267/2000;

3) la determinazione n. 298 del 09/05/2007, riguardante il riaccertamento dei residui attivi e passivi effettuata ai 

sensi dell'art. 228 del D.Lgs. 267/2000, con l'elenco dei residui attivi e passivi distinti per anno di provenienza;

4) la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale da cui si rileva che questo ente 

non rientra fra quelli in condizione strutturalmente deficitaria e la tabella dei parametri gestionali di cui al comma 

5 dell'art. 228 del D.Lgs. 267/2000;

5) la deliberazione del Consiglio comunale n. 53 del 28/9/2006, esecutiva, con cui è stata approvata la 

ricognizione dello stato di attuazione dei programmi e la verifica degli equilibri di bilancio;

6) prospetti di monitoraggio dei flussi di cassa e dei movimenti di competenza al 31/12/2006 ai fini della 

verifica del rispetto delle disposizioni sul patto di stabilità; 

7) conto degli agenti contabili interni e conto del tesoriere;

- dare atto che l'avanzo di amministrazione deriva completamente da fondi vincolati per il finanziamento 

di spese d'investimento;  

- di individuare nella Dirigente del Settore Finanze, d.ssa Claudia M. Rufer, il responsabile del 

procedimento;

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Presidente,

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - comma 4  - del T.U.EE.LL. - 

di cui al Decreto legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti favorevoli n. 12 (Maggioranza), voti contrari n. 7 (Tonti di R.C., Bondi, Antonioli ed Ercoles 

di Arcobaleno, Cimino e Pagnini di F.I., Carli di A.N.);

  

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

====================================== 

                 



=====================================================================

DEL34572/ASD-DEL Deliberazione CC. n. 52 del 27/06/2007 - pag. n.  

===================================================================== 


